PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26 декабря 2012 г.
	№ 637-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 24.02.2011 № 72-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Ульяновской области от 24.02.2011 № 72-П «О подготовке и размещении информации о деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» следующие изменения:

1) строку 6.7 раздела 6 признать утратившей силу;

2) дополнить разделом 9 следующего содержания:

	  «
	9. Информация по вопросам противодействия, в том числе профилактики, коррупции в исполнительном органе государственной власти
Ульяновской области

	9.1.
	Текст Закона Ульяновской области от 20.07.2012 № 89-ЗО «О противодействии коррупции в Ульяновской области»
	Поддерживается в актуальном состоянии

	9.2.
	Текст ведомственной программы противодействия коррупции, утверждённой исполнительным органом государственной власти Ульяновской области
	Поддерживается в актуальном состоянии

	9.3.
	Информация о результатах реализации ведомственной программы противодействия коррупции, утверждённой исполнительным органом государственной власти Ульяновской области
	Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчётным кварталом

	9.4.
	Контактные данные (телефон, адрес электронной почты) должностных лиц, на которых в исполнительном органе государственной власти Ульяновской области возложены обязанности по реализации мер в сфере противодействия коррупции
	Поддерживается в актуальном состоянии

	9.5.
	Адрес электронной почты для направления гражданами или организациями сообщений о ставших им известными признаках коррупционных правонарушений в деятельности должностных лиц исполнительного органа государственной власти Ульяновской области и должностных лиц подведомственных ему государственных учреждений, а также предложений по повышению эффективности противодействия коррупции, которые в обязательном порядке доводятся до сведения руководителя исполнительного органа государственной власти Ульяновской области
	Поддерживается в актуальном состоянии

	9.6.
	Информация о работе созданных при исполнительном органе государственной власти Ульяновской области общественных совещательных и экспертных органов по вопросам противодействия коррупции
	Анонсы заседаний – не позднее 3 рабочих дней до заседания. Протоколы заседаний – в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола

	9.7.
	 Изданные исполнительным органом государственной власти Ульяновской области нормативные правовые акты Ульяновской области, предусматривающие введение антикоррупционных стандартов
	В течение 5 рабочих дней со дня издания нормативного правового акта

	9.8.
	Положение о комиссии исполнительного органа государственной власти Ульяновской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов
	Поддерживается в актуальном состоянии

	9.9.
	Информация о выявленных в исполнительном органе государственной власти Ульяновской области случаях конфликта интересов на государственной гражданской службе и мерах, принятых по предотвращению или урегулированию такого конфликта (без указания персональных данных государственных гражданских служащих)
	Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчётным кварталом
	 ».

Исполняющий обязанности

Губернатора – Председателя

Правительства области                                                                             А.И.Якунин
2512тд1